
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 9  N. GENERALE 43
Data di registrazione 20/01/2022 Data di registrazione 20/01/2022

Responsabile P.O. n. 1 "Affari Generali"

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE SERVIZIO PRONTA REPERIBILITÀ 2°  SEMESTRE ANNO 2021. 
OBBLIGAZIONE  
GIURIDICA: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1554 DEL 01/10/2021

Il  sottoscritto,  funzionario  amministrativo  Vincenzo  Giardina,  sottopone  alla  Responsabile  della  P.O.  Della  
Direzione I “Affari generali e Istituzionali”, dott.ssa Caterina Attenasio, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:
- l’Ufficio  Stato  Civile,  ai  sensi  del  DPR  396/2000  “Regolamento  per  la  revisione  e  la  semplificazione  
dell'ordinamento dello stato civile.....”, deve garantire l’erogazione di servizi istituzionalmente improrogabili con 
l’istituto della reperibilità, considerato “servizio indispensabile” dal richiamato decreto;
- con determinazione n. 1554/2021 si è provveduto all’impegno di spesa per il servizio di reperibilità del personale 
dell’Ufficio di Stato Civile, relativo al 2° semestre anno 2021; 
Visti i tabulati che attestano l'effettiva prestazione del servizio di che trattasi;
Visto il prospetto dei compensi da liquidare, sub allegato “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale del  
presente provvedimento;
Ritenuto, opportuno, procedere alla liquidazione del compenso spettante a ciascun dipendente;
Verificato che la somma da pagare è compresa nei limiti dell’ammontare degli impegni definitivi;
Accertato, ai sensi di quanto disposto dall'art.  183, comma 8, del Tuel e dall'art.  1, comma 170, della legge 
28/12/2015  n.  208,  che  il  programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con il pareggio di bilancio;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l'art.  147  bis  del  Decreto  
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto  l’art.  23 del  C.C.N.L.  del  14/09/2000 e  l’art.  12 del  CCNL del  05/10/2001,  che disciplinano l’istituto 
contrattuale della reperibilità;
Visto il C.C.N.L. del 09/05/2006;
Visto l’art. 51 della Legge n°142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla L.R. n.°  
48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;
Vista la Legge n° 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Per i superiori motivi,

PROPONE



Approvare,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7 le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Liquidare, ai sensi dell’art.184 del D. Lgs 267/2000, al personale dell’Ufficio di Stato Civile, come da allegato 
“A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma di € 3.190,34, quale spettanza dovuta per 
il servizio di pronta reperibilità espletato nel 2° semestre 2021 e la somma di € 1.100,00 per oneri;
Prelevare la superiore somma dagli impegni nn. 577 e 578 del bilancio 2021, a valere sui capitoli 736 e 737/04, 
assunti con determinazione dirigenziale n. 1554 del 01/10/2021;
Dare mandato alla Direzione Servizi Finanziari, per i motivi di cui in premessa, di emettere il relativo mandato di 
pagamento in favore del richiamato personale, per la somma a fianco di ciascuno indicata, di cui sub allegato “A”.
Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. 
Lgs.vo n. 267/2000.

LA RESPONSABILE P.O. N. 1
Dott.ssa Caterina Attenasio

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 1160 del 22/07/2021 con la quale è stata conferita a 
questa P.O. la proroga di incarico degli Affari Generali “AA.GG.”; 
NOMINA, ai sensi dell’art. 5 della richiamata legge n. 7/2019, quale responsabile unico del procedimento, il  
funzionario amministrativo Vincenzo Giardina;
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto e il dispositivo così come riportati nella richiamata proposta;
RITENUTO di provvedere in merito, condividendo la suddetta proposta;
RAVVISATA a tal riguardo la propria competenza, ad adottare il presente atto, ai sensi degli artt. 107 del D.lgs n.  
267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 del D.lgs n. 165/2001 e s,m,i.;
Per le motivazioni espresse in narrativa
                                                                            DETERMINA

Approvare,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. 21 maggio 2019 n. 7 le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Liquidare, ai sensi dell’art.184 del D. Lgs 267/2000, al personale dell’Ufficio di Stato Civile, come da allegato 
“A” parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma di € 3.190,34, quale spettanza dovuta per 
il servizio di pronta reperibilità espletato nel 2° semestre 2021 e la somma di € 1.100,00 per oneri;
Prelevare la superiore somma dagli impegni nn. 577 e 578 del bilancio 2021, a valere sui capitoli 736 e 737/04, 
assunti con determinazione dirigenziale n. 1554 del 01/10/2021;
Dare mandato alla Direzione Servizi Finanziari, per i motivi di cui in premessa, di emettere il relativo mandato di 
pagamento in favore del richiamato personale, per la somma a fianco di ciascuno indicata, di cui sub allegato “A”.
Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 147 bis del D. 
Lgs.vo n. 267/2000.
 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

personale uff. stato civile 577 3190,34

 578 1100,00

Il Responsabile del Procedimento
 Vincenzo Giardina 

Funzionario Posizione Organizzativa n. 1
ATTENASIO CATERINA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE SERVIZIO PRONTA REPERIBILITÀ 2° SEMESTRE ANNO 2021. OBBLIGAZIONE GIURIDICA: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1554 DEL 01/10/2021

